
平成 30 年 5月 14日 

後援会会員 各位 

                           長岡工業高等専門学校後援会 

                              会 長   小林 義明 

『後援会ペアレント Day（保護者のためのオープンスクール）』ご案内 

拝啓 新緑の候 皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび後援会では、全保護者対象に、保護者のためのオープンスクールを開催する運びとなりました。 

保護者が子供の学科や部活について理解を深め、学科や部活の先生方と親睦を深めることを目的として

います。また、国際交流についても、学校の取り組みに理解を深めて頂くと共に、留学生に対し、後援

会として支援できる体制を築くため、興味のある保護者を増やしていきたいと思っています。その他、

先生方からは、学科別の情報をお話ししていただき、さらに専攻科生からは、学会デモ発表を英語で披

露してもらう企画も考えております。 

どれも、これも、内容の濃い企画ばかりですので、ご多用とは存じますが、是非ご参加頂けますようお

願い申し上げます。 

記 

日  時： 平成 30年6 月 30 日（土曜日） 13:30～16:50 

場  所： 長岡高専（各教室、研究室、部活動場所、学生食堂） 

※ 駐車場はございません。公共交通機関（バス）でお越し下さい。 

（当日は１年生保護者会の為、駐車場は１年生保護者優先となっています。） 

       スケジュール：13：00～ 受付開始 

   （予定）  13：50～ 学科説明（学科に分かれて説明） 

  14：40～  研究室ツアー又は、部活動見学（保護者の希望で選択 ） 

 16：00～  国際交流の説明、留学生と交流  

対 象 者： 全保護者 （１年生保護者は 16：00～ 国際交流の説明から御参加ください。） 

申込方法： 下記申込書ないしは内容を、電話・FAX 共通（(０２５８) ３９－１５６５）、 

メール（kouen@nagaoka-ct.ac.jp）、または学生係窓口にご提出ください。 

申込期限：平成 30 年 6月 6 日(水)まで 

問合せ先：長岡高専後援会事務局 TEL/FAX(0258) 39-1565, E-mail:kouen@nagaoka-ct.ac.jp 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

       申 込 書   後援会主催『後援会ペアレント Day』に参加します。        申込日:  月   日  
    ※ 該当する箇所を○で囲んでください 

 

 

学生の学科：機械 ・ 電気電子 ・ 電子制御 ・ 物質 ・ 環境都市  ・専攻科  学年：1、2、3、4、5 年 

 

学生氏名：             参加者氏名：           所属支部     支部 
    

mailto:kouen@nagaoka-ct.ac.jp

